
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12084

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

1/6

C
V

E-
20

25
-3

19
8

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

DIRECCIÓN GENERAL DE TURISMO Y HOSTELERÍA

CVE-2025-3198	 Relación provisional de aspirantes admitidos, excluidos y exentos 
para la realización del tercer ejercicio eliminatorio de idiomas, en 
relación con las pruebas para la habilitación como Guías Turísticos 
de Cantabria, convocadas por Resolución del Consejero de Cultura, 
Turismo y Deporte, de 25 de septiembre de 2024.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, habiendo finalizado el plazo de admisión 
de solicitudes para participar en las pruebas destinadas a obtener la habilitación como Guía 
turístico de Cantabria, convocadas mediante Resolución por la que se convocan pruebas para 
la habilitación como Guías Turísticos de Cantabria, y se aprueban las bases reguladoras que 
regirán en las mismas (BOC nº 190, de 1 de octubre de 2024), y de acuerdo con lo previsto en 
la base cuarta apartado 1 de la citada Resolución,

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y de los exentos de la realización 
del tercer ejercicio de idiomas que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exigidos 
en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los solicitantes 
que se relacionan en el anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días hábiles, a partir del 
siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta resolución, para la 
subsanación de las causas que dieron lugar a la exclusión.

Del mismo modo se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección General de Turismo 
y Hostelería (C/ Albert Einstein 4, planta baja Santander), así como en la página web:

https://profesional.turismodecantabria.com/info-y-documentacion/agencias-de-viaje-y-guias-turisticos

Santander, 8 de abril de 2025.
La directora general de Turismo y Hostelería,

María Saiz Villar.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12085

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

2/6

C
V

E-
20

25
-3

19
8

 

ANEXO I Listado Provisional de Admitidos y de Exentos para la realización del tercer ejercicio 
de Idiomas.  

*La acreditación de las titulaciones exime de la realización del ejercicio de conocimiento de 
idiomas 

 

Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

ABAJO PARDO, JAIRO ***9350** Castellano e Inglés  

ALVAREZ CARRILLO DE ALBORNOZ , DIANA  ***4465** Castellano, Inglés y Francés  

ARAGONESES PANDO, JAVIER ***6010** Castellano Inglés 

ARANGUREN GARRALDA, AMAIA  ***1837** Castellano  

ASTORQUIA GOMEZ, JORGE  ***7261** Castellano e Inglés  

BARCENA GONZALEZ, MONICA ***5043** Castellano e Inglés  

BEDIA CANDUELA, SILVIA  ***7655** Castellano  

BORBOLLA TARANO, OLGA ***9378** Castellano  

BUKHAREVA , MARIYA ****3391* Castellano y Francés  

BUSTIO GUTIERREZ, MARIA VICTORIA ***4194** Castellano e Inglés  

CABO SETIEN, MARIA ANGELES ***2576** Castellano, Inglés y Francés  

CAMEAN FERNANDEZ, RUBEN ***9571** Castellano  

CANALES MARTINEZ, LUCIA ***5059** Castellano  

CANTALEJO VAZQUEZ, ELENA ***6865** Castellano Inglés 

CASTANEDO BOLADO, IVAN  ***8248** Castellano Inglés 

CEBALLOS SAIZ, NATIVIDAD EUGENIA ***5375** Castellano Inglés 

COLUNGA LYKSBO, NICOLAI  ***9546** Castellano e Inglés  

CRIADO HERRERO, ALVARO  ***6181** Castellano  

CUESTA FERNANDEZ, DAVID ***2226** Castellano e Inglés  

DE COS BERNARDEZ, SHEILA  ***2990** Castellano e Inglés  

DE GODOS RODRIGUEZ, SANTIAGO ***8592** Castellano, Inglés y Francés  

DE LA FUENTE VENA, DIEGO  ***5195** Castellano  

DE PRADO GORDON, DIANA MARÍA ***3961** Inglés  

DE RINALDIS VALLE, SARAH ***5054** Castellano  

DIEZ GARCIA, ALEXANDRA  ***3941** Castellano  

DITTRICH , SUSANNE  ****5483* Castellano e Inglés  

DONAIRE GARCIA, AURORA ***8442** Castellano e Inglés  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12086

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

3/6

C
V

E-
20

25
-3

19
8

Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

DOT GÓMARA, LUIS ***1665** Castellano Inglés y Francés 

DUQUE MARTIN, ROSA DEL PILAR ***7915** Castellano  

ELLAFAF FERNANDEZ, MARIANNE  ***8551** Castellano Inglés y Francés 

ENCINAS PEDRAYES, LUIS ***8455** Castellano  

ERNENWEIN LUENGO, SILVIA  ***2864** Castellano e Inglés  

FERNANDEZ GONZALEZ, DARIA ***2202** Castellano e Inglés  

FERNANDEZ GOMEZ, CARMEN ***4015** Castellano  

FERNANDEZ ALONSO, ARIADNA ***7683** Castellano  

FERNANDEZ LAVIN, REBECA  ***4026** Castellano Inglés 

FERNANDEZ ESCANDON, JUAN DIEGO  ***5454** Castellano Portugués 

FERNANDEZ CUADAL, SAUL ***7692** Castellano e Inglés  

FOLGUEIRA ANTONIO, JOEL  ***5562** Castellano Inglés 

FRANCES MOLINA, PABLO ANTONIO  ***8591** Castellano e Inglés  

GAGO GOMEZ, AZUCENA ***3796** Castellano, Inglés, Francés y Alemán  

GARBISU CRESPO, ÍÑIGO ***9568** Castellano  

GARCIA ESPINOSA, MARIA ***7561** Castellano  

GARCIA FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN  ***2031** Castellano y Francés  

GARCIA DEL CERRO, LAURA ***7370** Castellano  

GOMEZ MIJARES, MIRIAM ***5734** Castellano e Inglés  

GOMEZ RUIZ, MARIA CONCEPCION ***5855** Inglés  

GOMEZ PENALVA, ANA ***7660** Castellano  

GONZALEZ MARGUELLO, JORGE ***5368** Castellano e Inglés  

GONZALEZ BENAVENTE, GABRIEL  ***5166** Castellano  

GRAU BOLIVAR, HECTOR ***0593** Castellano y Portugués Inglés 

GUTIERREZ FRANCO, OSCAR ***9550** Castellano  

GUTIERREZ RODRIGUEZ, ANA ROSA  ***3385** Castellano  

HERNANDEZ HERRERA, ARACELI ***4883** Castellano  

HERRERA PEREZ, MARIA ISABEL  ***9206** Castellano  

HERRERO GONZALEZ, CRISTINA  ***4927** Castellano  

IBAÑEZ GUIDEZ, LOLITA GERALDINE ***4145** Castellano y Francés  

INGUANZO GONZALEZ, AIDA  ***5854** Castellano  

IZQUIERDO SANZ, ABRAHAM  ***5975** Castellano, Inglés y Francés  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12087

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

4/6

C
V

E-
20

25
-3

19
8

Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

LLAMOSAS CONDE, BELEN ***4528** Castellano e Inglés  

LOPEZ GARCIA, PAULA  ***1611** Castellano  

MANTECA SAEZ, ELIA  ***5291** Castellano e Inglés  

MARTIN DAMALIA, ANA MARÍA ***8455** Castellano  

MARTIN DAMALIA, PEDRO  ***4582** Castellano  

MARTIN DE LA TORRE, MARIA ***5287** Castellano  

MARTINEZ FERNANDEZ, ANDREA ***8937** Castellano y Francés Inglés 

MAZA CAYON, MARIA  ***3682** Castellano 
Inglés, Francés y 

Alemán 

MENENDEZ SOLAR, CAROLINA ***9550** Castellano  

MESA APARICIO, IKER  ***5692** Castellano e Inglés  

MUÑOZ ESCUDERO, ELIA ***4401** Castellano Inglés y Catalán 

ORTEGA MORENO, LAURA  ***2004** Castellano  

PALAZUELOS BOYERO, JON ***0636** Castellano e Inglés  

PANDO VALLEJO, CARLA  ***5447** Castellano  

PELAYO SAN EMETERIO, HENAR  ***4150** Castellano e Inglés  

PEREDO CALLEJA, SARA  ***5784** Castellano  

PEREZ MORENO, DANIEL  ***2305** Castellano  

PEREZ RUIZ, ELENA ***5359** Castellano e Inglés  

PERLACIA RASILLA, MARIA NOELIA ***9478** Castellano  

PRIETO MARTINEZ, ROSA MARIA  ***9122** Castellano, Inglés y Alemán  

QUINCOCES OCHOA, YOLANDA ***5572** Castellano Inglés 

RAMEZ DE LA PARTE, SABAH  ***9545** Castellano  

REBOLLEDA IGLESIAS, BEATRIZ  ***5518** Castellano Inglés y Francés 

RODRIGUEZ TERAN, FRANCISCO ***6783** Castellano y Francés Inglés 

RODRIGUEZ CERVERA, MIGUEL  ***5978** Castellano e Inglés  

RON MESA, BEATRIZ  ***1225** Castellano  

RUIZ BLANCO, FERNANDO ***5912** Castellano, Inglés y Francés  

RUIZ GOMEZ, ALICIA ***4396** Castellano  

RUIZ PUENTE, MARCOS  ***4933** Castellano Inglés 

SAAVEDRA BLANCO, ESTEBAN ***4451** Castellano  

SAINZ JEREZ, MARTA  ***7272** Castellano  

SAINZ BUENDIA, PATRICIA ***5549** Castellano e Inglés  



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12088

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

5/6

C
V

E-
20

25
-3

19
8

Apellidos y Nombre DNI/NIE Examen Acreditación* 

SAINZ-MAZA SAINZ-MAZA, EDUARDO  ***9920** Castellano  

SALGADO RUIZ, MARA ***7647** Castellano  

SAN EMETERIO ALONSO, GABRIELA ***7706** Castellano, Inglés y Francés  

SANCHEZ ROIZ, ANGEL  ***8763** Castellano  

SANTA PAU AGRAMUNT, CARMEN  ***7279** Castellano  

SANTERVAS DIAZ, ELENA  ***7945** Castellano  

SARABIA PELLON, ELSA  ***9856** Castellano  

SECUNZA GUTIERREZ, EMILIO  ***2731** Castellano Inglés 

SERRANO PERUCHA, CRISTINA  ***9312** Castellano  

SORIANO BLASCO, GONZALO  ***8113** Castellano Inglés 

TABERA ARISTE, BORJA ***3011** Castellano y Francés  

VALLEJO UGARTE, ASIER ***6396** Castellano  

VARGAS ALAYON, ANDRES MAURICIO ***7340** Castellano  

VAZQUEZ LOZON, EDORTA IMANOL ***8147** Castellano e Inglés  

VEGA ALVAREZ, JULIA MARIA  ***3208** Francés  

YEDRA ARNAIZ, MARIA ***5818** Castellano Inglés 

ZALAMA CASIMIRO, ELISABETH  ***8792** Castellano  

ZOTES FERRERO, PATRICIA ***1579** Castellano Inglés 

 

 

 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 12089

MARTES, 15 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 73

6/6

C
V

E-
20

25
-3

19
8

                                                   ANEXO II Listado provisional de Excluidos 
 
 
 

Apellidos y Nombre DNI/NIE CAUSA EXCLUSIÓN 

BUSTAMANTE GONZALEZ, IVAN ***9032** 
NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS, 
NO ACREDITA TITULACIÓN PORTUGUÉS 

CHAPARRO GARCIA, GISELA ***7186** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

CORTIJO GIL, JACOBO ***4458** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

CRESPO DIEGO, NOELIA ***7855** TITULACIÓN A NOMBRE DISTINTO DE LA PERSONA SOLICITANTE 

CUESTA MARGALLO, MARIA FATIMA ***4533** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 
DE ANTOLÍN IBAÑEZ, MARÍA ÁNGELA ***9644** NO ACREDITA NIVEL C1 

DE LA PEÑA LOPEZ, JOSE ***9826** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 
DE RINALDIS VALLE, SARAH ***5054** NO APORTA TITULACIÓN 

DI LEO , ANNA MARIA ****733J* SOLICITUD NO VÁLIDA; 
NO APORTA TITULACIÓN ACREDITATIVA DE ALEMÁN 

DITTRICH , SUSANNE ****5483* 
NO APORTA TITULACIÓN DE ITALIANO, 
NO APORTA TITULACIÓN ALEMÁN 

ENCINAS PEDRAYES, LUIS ***8455** NO APORTA TÍTULACIÓN 

FERNANDEZ PINTOR, EVA MARIA ***9905** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 
FERNANDEZ DIAZ, COVADONGA ***5056** SOLICITUD NO VÁLIDA 

HERNANDEZ GARCIA, MIGUEL ***8251** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

LEBED REVIAKOVA, NATALIA ***2685** 
NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS; 
NO APORTA TITULACIÓN 

PEREZ RUIZ, ELENA ***5359** NO APORTA TÍTULO FRANCÉS 
PEREZ COBO, MARTA ***8280** SOLICITUD INCOMPLETA 

RODRÍGUEZ TAPIA, IRENE ***1877** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

SANCHEZ RIOS, ANDRES ****9397* NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

SERRANO IZQUIERDO, VERONICA ***7927** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

SOLANA GALVÁN, AURORA ***4591** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

VELARDE GARCÍA, ELENA PILAR ***0660** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

VERDU PEREGON, FERNANDO ***3104** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

YEDRA ARNAIZ, CAROLINA ***5818** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 

ZAMBRANO ELIAS, DAVID ANGEL ***1509** NO APORTA DNI NI AUTORIZACIÓN DE CONSULTA DE DATOS 
 
 

2025/3198


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3197	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2024/8030.
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3195	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora del Uso de Puntos de Recarga de Vehículos Eléctricos. Expediente 2024/1624.
	CVE-2025-3196	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal reguladora del Estacionamiento Limitado en las Vías y Espacios Públicos de Suances. Expediente 2023/1769.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3208	Resolución de prórroga de delegación de competencias en la Junta Arbitral de Consumo.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3248	Resolución Rectoral (R.R. 0417/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera, de la Escala Técnica, Especialidad Obras e Instalaciones, Subgrupo A1, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3189	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-3216	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 67, de 7 abril de 2025, de Resolución de nombramiento de funcionario interino en plaza de categoría Administrativo, puesto adscrito a Secretaría-Urbanismo.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3198	Relación provisional de aspirantes admitidos, excluidos y exentos para la realización del tercer ejercicio eliminatorio de idiomas, en relación con las pruebas para la habilitación como Guías Turísticos de Cantabria, convocadas por Resolució

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3158	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3244	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, por el turno de promoción interna, designación del Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3220	Bases reguladoras de la convocatoria para la selección de un trabajador como Gerente, para el desarrollo del Programa de carácter temporal, Plan de Sostenibilidad Turística de Valderredible, dentro del Marco del Plan de Recuperación, Transfo

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2025-3183	Bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Oficial 2ª de Mantenimiento, personal laboral temporal, mediante el sistema de oposición.
	CVE-2025-3186	Bases y convocatoria que han de regir el proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Conserje, personal laboral temporal.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-3311	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 71, de 11 de abril de 2025, de Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la contratación de personal fijo, jornada 


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3223	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a Resoluciones del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo General Auxiliar de 

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3161	Resolución de 7 de abril de 2025, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de abril de 2025, por el que se aprueban las plantillas de personal de los Cuerpos Docentes



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Borleña
	CVE-2025-3191	Anuncio de subasta para enajenación de aprovechamientos forestales.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2025-3265	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 1458680W.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3245	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 360/2025.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-3247	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Bárcena de Cudón
	CVE-2025-3171	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3172	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Cudón
	CVE-2025-3174	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3177	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Gornazo
	CVE-2025-3173	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Miengo
	CVE-2025-3166	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3167	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Mogro
	CVE-2025-3168	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3169	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Padiérniga
	CVE-2025-3229	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-3230	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-3234	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-3237	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de diversos Ayuntamientos de Cantabria del ejercicio 2025, elaborada por la Administración Tributaria Estatal.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-3213	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3211	Aprobación y exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3233	Exposición pública de la matrícula del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025. Expediente 2025/1417.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-3239	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-3240	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-3159	Exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2025.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-3190	Aprobación, exposición pública del padrón municipal de la Tasa de Basura primer trimestre 2025 y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 244/2025.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-3199	Exposición pública de la matrícula del Impuesto de Actividades Económicas para el 2025. Expediente 1684/2025.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-3194	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por los Servicios de Alcantarillado, Recogida de Basuras, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-3249	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por la Prestación de Servicio de Asistencia a Domicilio del mes de marzo 2025 y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 132/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-3193	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 779/2025.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3231	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Utilización de Locales de Titularidad Municipal Expediente 436/2025.
	CVE-2025-3235	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios y Utilización de Instalaciones Deportivas  Expediente 435/2025 .
	CVE-2025-3236	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación de Servicios en el Gimnasio y Sala Fitness del pabellón polideportivo municipal. Expediente 351/2025.
	CVE-2025-3238	Aprobación provisional y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Campamento Urbano. Expediente 459/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3224	Orden PRE/18/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2025-3225	Orden PRE/19/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2025-3226	Extracto de la Orden PRE/18/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a las Entidades Locales Menores de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.
	CVE-2025-3227	Extracto de la Orden PRE/19/2025, de 8 de abril, por la que se convocan subvenciones a Mancomunidades de Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2025, destinadas a financiar sus gastos corrientes.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3209	Orden IND/22/2025, de 8 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de un programa específico para promover el mantenimiento del empleo autónomo.
	CVE-2025-3242	Extracto de la Orden IND/22/2025, de 8 de abril, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de un programa específico para promover el mantenimiento del empleo autónomo.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-3204	Resolución del Vicerrector de Investigación, Transferencia y Doctorado, por la que se hace pública la concesión a la convocatoria complementaria para cubrir proyecto desierto en la adjudicación de ayudas para contratos predoctorales de la co

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-3165	Extracto de las bases del V Concurso Literario Centro Cultural Ramón Pelayo de Relato Corto.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-3188	Extracto de la convocatoria para la concesión de ayudas asistenciales para transporte a universitarios  y estudiantes de formación profesional  para el curso escolar 2024-2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2905	Declaración Ambiental Estratégica del Plan Parcial del Sector 59, en el término municipal de Santa Cruz de Bezana.
	CVE-2025-3162	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero-Orejo-Setién Peñiro, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315736.
	CVE-2025-3163	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción, reforma y ampliación de edificación y cambio de uso para vivienda unifamiliar aislada en Villanueva, municipio de Villaescusa. Expediente 315544.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3219	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada, sita en barrio Vernejo, 46.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3176	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en el barrio Sámano, 200-C. Expediente URB/917/2005.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-3202	Aprobación inicial y exposición pública de los criterios interpretativos del Plan General de Ordenación Urbana número 7, referidos a la dotación plazas de aparcamiento. Expediente 804/2025.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-3228	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en el barrio Menocal. Expediente 774/2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3149	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle La Fontana, 2A-1, Ongayo. Expediente 2021/835.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-3110	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar reformada en barrio de Argüedes, 25, de Lamadrid. Expediente 196/2024.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3181	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 3 de abril de 2025, relativo a la cesión de titularidad de carretera de acceso de La Hermida a Bejes.
	CVE-2025-3221	Resolución de 9 de abril de 2025 por la que se establece la fecha y lugar de celebración del examen para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial para la conducción de vehículos destinados 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3232	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración del anteproyecto de Ley de Accesibilidad Universal de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3201	Notificación de trámite de audiencia a interesados en el expediente de delimitación del entorno de protección del Bien de Interés Cultural Palacio y Torre de los Bustamante, sito en Quijas, término municipal de Reocín.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-3215	Resolución de 8 de abril de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que regula el Programa ESPADE (Especial Atención al Deporte) en la Comunidad Autónoma de Cantabria y que modif




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-14T10:36:38+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




